



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

17 мая 2019 года

г. Липецк

№ 251

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 19 февраля, 09 апреля, 11 июня, 26 сентября, 12 декабря; 2015, 04 марта, 13 мая, 30 сентября; 2016, 05 февраля, 02 декабря; 2017, 14 апреля, 09 августа; 2018, 24 января, 02 февраля, 3 августа, 19 декабря; 2019, 15 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»:

1) в позиции «Соисполнители» слова « по делам печати, теле-, радиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «4 060 600,7» заменить цифрами «4 066 036,2»;

в абзаце седьмом цифры «397 243,9» заменить цифрами «407 762,4»;

в абзаце восьмом цифры «379 003,9» заменить цифрами «376 462,4»;

в абзаце девятом цифры «379 003,9» заменить цифрами «373 462,4»;

3) в Текстовой части:

в разделе 5 « Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «4 097 279,0» заменить цифрами «4 102 684,5»;

в абзаце третьем цифры «4 060 600,7» заменить цифрами «4 066 036,2»;

в абзаце девятом цифры «397 243,9» заменить цифрами «407 762,4»;
в абзаце десятом цифры «379 003,9» заменить цифрами «376 462,4»;
в абзаце одиннадцатом цифры «376 003,9» заменить цифрами «373 462,4»;
в графе «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач государственной программы» пункта 9 таблицы 2 «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач государственной программы» раздела 9 «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики».

2. В Подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Липецкой области и реализации молодежной политики»:

позицию «Соисполнители» дополнить абзацем следующего содержания: «5. Управление информационной политики Липецкой области»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 258 923,5» заменить цифрами «1 259 859,2»;

в абзаце седьмом цифры «128 398,9» заменить цифрами «128 710,8»;

в абзаце восьмом цифры «116 158,9» заменить цифрами «116 470,8»;

в абзаце девятом цифры «114 358,9» заменить цифрами «114 670,8»;

2) в Текстовой части:

в графе «Методика расчета показателя задач Подпрограммы 1» пункта 5.1. таблицы 3 «Методика расчета показателей задач Подпрограммы 1» раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач Подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Подпрограммы 1» после слов «Ведомственная отчетность управления молодежной политики Липецкой области» дополнить словами «и управления информационной политики Липецкой области.»;

в разделе 4 «Основные мероприятия Подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце первом цифры «11» заменить цифрами «12»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«12) Основное мероприятие 12 «Региональный проект «Социальная активность»:

- предоставление субсидии бюджетному учреждению на выполнение государственного задания;

- развитие детского и молодежного общественного движения, поддержка детских, молодежных общественных объединений и общественных объединений, работающих с молодежью;

- вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях развития, интеграция молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

Реализация данного основного мероприятия осуществляется путем предоставления субсидии бюджетному учреждению на выполнение государственного задания, предоставления субсидий СО НКО в соответствии с бюджетным законодательством, а также закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «1 258 923,5» заменить цифрами «1 259 859,2»;

в абзаце седьмом цифры «128 398,9» заменить цифрами «128 710,8»;

в абзаце восьмом цифры «116 158,9» заменить цифрами «116 470,8»;

в абзаце девятом цифры «114 358,9» заменить цифрами «114 670,8».

3. В Подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Создание условий для оперативного получения населением области информации о деятельности исполнительных органов государственной власти и социально-экономическом развитии Липецкой области»:

в позиции «Ответственный исполнитель» слова «по делам печати, теле-, радиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2 755 920,0» заменить цифрами «2 760 419,8»;

в абзаце седьмом цифры «260 418,8» заменить цифрами «270 625,4»;

в абзаце восьмом цифры «254 418,8» заменить цифрами «251 565,4»;

в абзаце девятом цифры «254 418,8» заменить цифрами «251 565,4»;

2) в таблице 5 «Методика расчета показателей задачи Подпрограммы 2» раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач Подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Подпрограммы 2» Текстовой части:

в графе «Методика расчета показателя задач Подпрограммы 2» пункта 2 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

в графе «Методика расчета показателя задач Подпрограммы 2» пункта 3 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

в графе «Методика расчета показателя задач Подпрограммы 2» пункта 4 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

в графе «Методика расчета показателя задач Подпрограммы 2» пункта 5 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

в графе «Методика расчета показателя задач Подпрограммы 2» пункта 6 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

в графе «Методика расчета показателя задач Подпрограммы 2» пункта 7 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

в графе «Методика расчета показателя задач Подпрограммы 2» пункта 8 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

в графе «Методика расчета показателя задач Подпрограммы 2» пункта 9 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

3) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2»:

в абзаце первом слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики», цифры «2 755 920,0» заменить цифрами «2 760 419,8»;

в абзаце седьмом цифры «260 418,8» заменить цифрами «270 625,2»;

в абзаце восьмом цифры «254 418,8» заменить цифрами «251 565,4»;

в абзаце девятом цифры «254 418,8» заменить цифрами «251 565,4».

4. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 4 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

7.	Показатель 2 задачи 1 Государственной программы: Доля молодых людей, вовлеченных в социально-политическую и экономическую деятельность области	Управление внутренней политики Липецкой области	%	37											
		Управление молодежной политики Липецкой области	%		38,5	39,5	40,5	45	48						
		Управление информационн	%							50	52	53	54	55	56

		ой политики Липецкой области													
--	--	------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3) в пункте 11:

в графе «2019» цифры «3185,0» исключить;

в графе «2020» цифры «3185,0» исключить;

в графе «2021» цифры «3185,0» исключить;

в графе «2022» цифры «3185,0» исключить;

в графе «2023» цифры «3185,0» исключить;

в графе «2024» цифры «3185,0» исключить;

4) в пункте 12:

в графе «2019» цифры «29 676,3» заменить цифрами «29 988,2»;

в графе «2020» цифры «29 315,8» заменить цифрами «29 627,7»;

в графе «2021» цифры «29 315,8» заменить цифрами «29 627,7»;

5) в пункте 18.1:

в графе «2019» цифры «70» исключить;

в графе «2020» цифры «80» исключить;

в графе «2021» цифры «82» исключить;

в графе «2022» цифры «83» исключить;

в графе «2023» цифры «84» исключить;

в графе «2024» цифры «85» исключить;

б) в пункте 19:

в графе «2019» цифры «17395,1» заменить цифрами «17035,1»;

в графе «2020» цифры «16695,1» заменить цифрами «16335,1»;

в графе «2021» цифры «16695,1» заменить цифрами «16335,1»;

в графе «2022» цифры «16695,1» заменить цифрами «16335,1»;

в графе «2023» цифры «16695,1» заменить цифрами «16335,1»;

в графе «2024» цифры «16695,1» заменить цифрами «16335,1»;

7) в пункте 20:

в графе «2019» цифры «11,7» исключить;

в графе «2020» цифры «11,8» исключить;

в графе «2021» цифры «11,9» исключить;

в графе «2022» цифры «12» исключить;

в графе «2023» цифры «12,1» исключить;

в графе «2024» цифры «12,2» исключить;

8) в пункте 21:

в графе «2019» цифры «27542,4» заменить цифрами «2 242,4»;

в графе «2020» цифры «26020,4» исключить;

в графе «2021» цифры «26020,4» исключить;

в графе «2022» цифры «26020,4» исключить;

в графе «2023» цифры «26020,4» исключить;

в графе «2024» цифры «26020,4» исключить;

9) дополнить пунктами 26.1-26.6 следующего содержания:

26.1	Показатель 7.1. задачи 2 подпрограммы 1: «Удельный вес городов и сельских поселений муниципальных образований Липецкой области, представители которых принимают участие в мероприятиях, направленных на успешную социализацию и эффективную самореализацию молодежи»	Управление информационной политики Липецкой области	%						70	80	82	83	84	85
26.2	Показатель 7.2 задачи 2 подпрограммы 1: «Уровень занятости населения Липецкой области в добровольческой деятельности»	Управление информационной политики Липецкой области	%						11,7	11,8	11,9	12,0	12,1	12,2
26.3	Основное мероприятие 12 задачи 2 Подпрограммы 1: Региональный проект «Социальная активность»	Управление информационной политики Липецкой области	тыс. руб.						28 845,0	29 565,4	29 565,4	29 565,4	29 565,4	29 565,4
26.4	предоставление субсидии бюджетному учреждению на выполнение государственного задания	Управление информационной политики Липецкой области	тыс. руб.						25 300,0	26 020,4	26 020,4	26 020,4	26 020,4	26 020,4
26.5	развитие детского и молодежного общественного движения, поддержка детских,	Управление информационной политики Липецкой области	тыс. руб.						3 185, 0	3 185, 0	3 185, 0	3 185, 0	3 185, 0	3 185, 0

	молодежных общественных объединений и общественных объединений, работающих с молодежью													
26.6	вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях развития, интеграция молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации	Управление информационной политики Липецкой области	тыс. руб.						360,0	360,0	360,0	360,0	360,0	360,0

10) в пункте 34:

в графе «2019» цифры «128 398,9» заменить цифрами «128 710,8»;

в графе «2020» цифры «116 158,9» заменить цифрами «116 470,8»;

в графе «2021» цифры «114 358,9» заменить цифрами «114 670,8»;

11) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 36 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

12) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 36.1 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

13) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 39 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

14) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 39.1 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

15) в пункте 40:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

в графе «2019» цифры «112 713,7» заменить цифрами «121 276,7»;

16) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 41 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

17) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 41.1 слова

«по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

18) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 41.2 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

19) в пункте 42:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

в графе «2019» цифры «112 083,1» заменить цифрами «116 580,1»;

20) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 43 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

21) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 43.1 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

22) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 43.2 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

23) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 44 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

24) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 45 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

25) в пункте 46:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

в графе «2019» цифры «18 142,0» заменить цифрами «15 288,6»;

в графе «2020» цифры «18 142,0» заменить цифрами «15 288,6»;

в графе «2021» цифры «18 142,0» заменить цифрами «15 288,6»;

26) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 47 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

27) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 48 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

28) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 49 слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

29) в пункте 50:

в графе «2019» цифры «260 418,8» заменить цифрами «270625,4»;
в графе «2020» цифры «254 418,8» заменить цифрами «251565,4»;
в графе «2021» цифры «254 418,8» заменить цифрами «251565,4»;

30) в пункте 68:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «по делам печати, телерадиовещания и связи» заменить словами «информационной политики»;

в графе «2019» цифры «397243,9» заменить цифрами «407762,4», цифры «78551,6» заменить цифрами «78863,5», цифры «48122,5» заменить цифрами «19277,5», цифры «260418,8» заменить цифрами «299470,4»;

в графе «2020» цифры «379003,9» заменить цифрами «376462,4», цифры «68533,6» заменить цифрами «68 845,5», цифры «45900,5» заменить цифрами «16335,1», цифры «254418,8» заменить цифрами «281130,8»;

в графе «2021» цифры «376003,9» заменить цифрами «373462,4», цифры «65533,6» заменить цифрами «65 845,5», цифры «45900,5» заменить цифрами «16335,1», цифры «254418,8» заменить цифрами «281130,8»;

в графе «2022» цифры «45900,5» заменить цифрами «16335,1», цифры «254418,8» заменить цифрами «283984,2»;

в графе «2023» цифры «45900,5» заменить цифрами «16335,1», цифры «254418,8» заменить цифрами «283984,2»;

в графе «2024» цифры «45900,5» заменить цифрами «16335,1», цифры «254418,8» заменить цифрами «283984,2».

5. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «4 097 249,0» заменить цифрами «4 102 684,5», цифры «4 060 600,7» заменить цифрами «4 066 036,2»;

в графе «2019» цифры «399 179,2» заменить цифрами «409 697,7», цифры «397 243,9» заменить цифрами «407 762,4»;

в графе «2020» цифры «379 003,9» заменить цифрами «376 462,4»;

в графе «2021» цифры «376 003,9» заменить цифрами «373 462,4»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «1 293 636,5» заменить цифрами «1 294 572,2», цифры «1 258 923,5» заменить цифрами «1 259 859,2»;

в графе «2019» цифры «128 398,9» заменить цифрами «128 710,8»;

в графе «2020» цифры «116 158,9» заменить цифрами «116 470,8»;

в графе «2021» цифры «114 358,9» заменить цифрами «114 670,8»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «2 755 920,0» заменить цифрами «2 760 419,8»;

в графе «2019» цифры «260 418,8» заменить цифрами «270 625,4»;

в графе «2020» цифры «254 418,8» заменить цифрами «251 565,4»;

в графе «2021» цифры «254 418,8» заменить цифрами «251 565,4».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации Липецкой области

И.Г. Артамонов